
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 310 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 310:  

”Hvornår påtænker regeringen at sætte gang i et behandlingstilbud til borgere, der 

lider af pædofili, bl.a. med afsæt i de 5 mio. kr. der blev afsat i 2018?” 

 

Svar: 

På baggrund af forslag til mulige indsatsområder, som fremgår i rapporteŶ ”UŶdersø-
gelse af ŵuligheder for at styrke iŶdsatseŶ til ŵeŶŶesker ŵed pædofile taŶker” har 
Sundheds- og Ældreministeriet d. 6. november 2019 drøftet en række mulige tiltag 

med sundhedsordførerne. Der blev drøftet følgende mulige tiltag: 

 En oplysningskampagne om eksisterende behandlingstilbud. 

 Mulighed for anonym adgang til behandling, dvs. uden henvisning fra egen 

læge. 

 Mulighed for afskærmning af journaloplysninger for personer, der modtager 

behandling for pædofile tanker. 

 Styrket indsats i regi af Bryd Cirklen til udvidet telefontid og/eller evt. en 

chatfunktion. 

 Understøttelse af forventet øget behandlingsaktivitet som resultat af oven-

stående indsatser. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet er i dialog med relevante parter om, hvordan tiltag på 

området konkret vil kunne igangsættes, herunder hvordan midlerne afsat fra Finans-

loven kan udmøntes. Ovenstående tiltag er således med forbehold for videre afkla-

ring. Endeligt forslag til udmøntning vil blive drøftet med sundhedsordførerne. 

 

Det skal nævnes, at der allerede findes en række behandlingstilbud rettet mod perso-

ner med pædofile tanker. Af rapporten fra COWI fremgår det bl.a., at personer med 

pædofile tanker kan modtage behandling ved fire regionale behandlingssteder place-

ret i København, Odense, Middelfart og Aarhus samt i Herstedvester fængsel. Rap-

porten nævner desuden behandlingstilbud for børn med seksuelt bekymrende ad-

færd i København, Odense, Aarhus og Aalborg. Selvhenvendere kan enten modtage 

anonym rådgivning via tilbuddet Bryd Cirklen, modtage behandling ved Sexologisk Kli-

nik i København, Retspsykiatrisk ambulatorium i Aarhus og Psykoterapeutisk team, 

Odense Universitetshospital, eller kan indgå i behandlingsforløb hos praktiserende 

psykiater. 
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